SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 29/2016 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de
pessoal  por  tempo determinado,  para atender  a  necessidade  temporária de excepcional
interesse público e considerando o contido nos Editais nº 07 e 08/2016 - SEJU, resolve

TORNAR PÚBLICO

1.  A  convocação  dos  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado,  para
contratação  temporária  nas  funções  de  Enfermeiro,  Médico,  Odontólogo,  Psicólogo,
Terapeuta Ocupacional e Técnico em Enfermagem, relacionados no Anexo I deste Edital,
para  comparecerem  à  Rua  Jacy  Loureiro  de  Campos,  s/nº  –  Palácio  das  Araucárias,
Auditorio Mario Lobo – Centro Cívico, Curitiba-PR,  no dia 18 de janeiro de 2017, às 9h,
para comprovação da titulação declarada no ato da inscrição no tocante a Escolaridade,
Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de Serviço, conforme subitens 8.1, 9.1.1, 9.2.1 dos
Editais nº 07 e 08/2016 – SEJU  e entrega da documentação especificada no subitem 11.2
do Edital n° 07/2016 – SEJU

2.  Após  a  comprovação  da  titulação  e  apresentação  dos  documentos  exigidos,  será
oportunizado  aos  candidatos  a  escolha  de  vagas,  conforme  o  estabelecido  pelo
Departamento de Atendimento Socioeducativo – DEASE, por ordem de classificação, nos
termos do Quadro 5 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

3. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 23 de janeiro de 2017.

4. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 07 e 08/2016
-SEJU.

5.  O candidato  deverá  apresentar  comprovante  de  inscrição  válido  à  comprovação  dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.10 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

6. Para a contratação o candidato deverá apresentar Carteira de Identidade expedida pelo
Instituto  de  Identificação  do  Estado  do  Paraná  –  IIPR/SESP,  indispensável  para  a
implantação do pagamento (original e cópia);

Curitiba, em 20 de dezembro de  2016.

Artagão de Mattos Leão Junior,
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Anexo I do Edital nº 29/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201603 – MÉDICO
Função: MÉDICO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

MARCELA ABOU CHAMI OEREIRA DE TROTTA 73341132 PR 16

CALINE POCKRANDT 61283080 PR 17

Região: UMUARAMA

NOME RG CLASS.AMPLA

TATHIANA QUIRINO AZUMA 265734745 SP 5

Etapa: 201604 – ODONTÓLOGO
Função: ODONTÓLOGO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

PATRICIA DEL VIGNA DE ALMEIDA 68077150 PR 8

Região: LARANJEIRAS DO SUL

NOME RG CLASS.AMPLA

JOSE INGLEZ DA SILVA 1822554 BA 6

Etapa: 201605 - PSICÓLOGO
Função: PSICÓLOGO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

CLAUDIA RAMOS ARRUDA 1813009 SC 23

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Etapa: 201606 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Região: CAMPO MOURÃO

NOME RG CLASS.AMPLA

MARIA APARECIDA DA SILVA 237882838 SP 6

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

ALINE STOETERAU NAVARRO 78776285 PR 10

Região: PARANAVAÍ

NOME RG CLASS.AMPLA

CAMILA MENEZES SACCO 492600636 SP 6

Etapa: 201607 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Região: CASCAVEL

NOME RG CLASS.AMPLA

ADRIANA CRISTINA GAZZOLA 84981419 PR 10

ROSELI FONSECA LIRA MACIEL 146977634 PR 11

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

NOME RG CLASS.AMPLA

RUTH NASCIMENTO TEIXEIRA DA SILVA MG10067622 MG 20

JULIANA CONCEICAO BRISK NASCIMENTO DE PAUL 66713164 PR 21

JIZELE DE JESUS ALMEIDA 73475830 PR 22

Nome RG CLASS. AFRO-
DESC.

ROSELI DE LOURDES DUARTE 50269841 PR 7

Região: LONDRINA

NOME RG CLASS.AMPLA

MARCIA APARECIDA LEVORATO 59219553 PR 6

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

Região: PATO BRANCO

NOME RG CLASS.AMPLA

IVONE TERESINHA DALMAGRO PEDROSO 41074396 PR 9

Região: PONTA GROSSA

NOME RG CLASS.AMPLA

RENATA CRISTINA DA SILVEIRA BARZAN 61935916 PR 10

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

NOME RG CLASS.AMPLA

ALEXANDRE BRAGA 86717042 PR 12

ROSANA CRISTINA RODRIGUES ARAUJO 73130239 PR 13